

Druckfehler.

- Pag. 4. Not. c. statt: $31^{\circ} 40'$ lies $31^{\circ} 30'$.
— 12. Not. d. statt: 39 — 49.
— 14. \S . 9. statt: und Königsgrund — und den K —
— 18. Not. h. \S . 13. statt: wird — werden.
Ibid. Not. i. \S . 6. statt: wegen — von.
— 23. \S . 7. statt: des Kalksteins — der Kalksteine.
— 26. \S . 1. statt: die — sie.
Ibid. \S . 14. statt: die Steine — jene Steine.
— 33. \S . 14. statt: aber — jedoch.
— 40. \S . 4. statt: man ihn — man sie.
Ibid. Not. i. \S . 5. statt: im tiefsten — in den tiefsten.
— 51. \S . 2. statt: $50^{\circ} 52'$ — $52^{\circ} 48'$.
Ibid. statt: $31^{\circ} 35'$ — $31^{\circ} 34'$.
— 57. Not. 9. statt: Gerken l. c. — Gerken Cod. dipl.
— 59. Not. u. st. dem Rathe — daß er — den Bürgern — daß sie.
— 63. Not. m. statt: Nikolaus — Nikolaus.
— 74. Not. u. \S . 7. statt: den Filial-Dörfern — dem Filial-Dorfe.
— 81. Not. g. statt: *Calendares* — *Calendares*.
— 87. \S . 9. statt: No. 1548 — No. 1550.
— 104. Not. v. statt: mit der Havel — mit der Spree.
Ibid. Not. v. \S . 3. statt: in die Havel — in die Spree.
— 107. Not. a. statt: ausmachen — ausmachten.
— 114. N. 12. fehlt: das Gefälle 6 Fuß.
— 122. Not. * statt: Not. i. — Not. r.
— 123. \S . 5. v. unt. statt: und nach — und No. 1764 nach.
— 134. Not. t. statt: Sumpferz — Eisenstein.
— 136. Not. ** statt: Eisen — Eisen.
— 152. Not. c. statt: davon — von jenem.
— 157. \S . 2. v. unt. statt: 1696 — 1698.
— 160. Not. †) statt: altes Kupfer — altes Messing.
— 164. \S . 2. statt: dieser — dieses.
— 173. \S . 8. v. unt. statt: der Schleifstein — er.
— 187. \S . 9. statt: und ist — und es ist.
— 189. \S . 3. v. unt. statt: weche — welche.
— 193. Not. * statt: Kammerrechnungen — Kammereirechnungen.
— 199. \S . 2. v. unt. statt: stumpf, spizig — stumpfspizig.

N. B. In den Ueberschriften der Urkunden haben einige Worte die alte Schreibart behalten.